公告编号：2018-049

证券代码：430156        证券简称：科曼股份        主办券商：光大证券

上海科曼车辆部件系统股份有限公司控股子公司收购股权

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

收购方：北京科曼驭广科技发展有限公司（公司控股子公司,以下简称“北

京科曼”）

交易对方：北京福赛尔安全消防设备有限公司（以下简称“福赛尔”）

交易标的：科曼科技发展涞水有限公司（以下简称“科曼涞水”或“标的

公司”）

交易事项：北京科曼拟收购福赛尔持有标的公司 10%的股权

交易价格：收购价格为人民币 0元（福赛尔对应出资额 500万元，未履行

出资义务）

本次交易完成后，北京科曼将持有标的公司 100%的股权。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：“公众公司

及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资

产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的

合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；(二)购买、出售的资产

净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额

公告编号：2018-049

的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度

经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第三十五条第（一）款规

定：“计算本办法第二条规定的比例时，应当遵守下列规定：购买的资产为股

权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投

资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以被投资企业的

净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公司丧失被投资

企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资

产额为准。”

因此，本次交易不构成重大资产重组，公司最近十二个月内不存在连续对

同一或者相关资产进行购买的情况。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司第三届董事会第 9 次会议审议《关于控股子公司收购股权的议案》并

以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权通过，按照《公司章程》规定，本次收购资

产无需提交股东大会审议。本次对外投资不构成关联交易，无需回避表决。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次收购无需征得债权人、其他第三方的同意。本次收购尚需取得当地工

商局的变更备案登记，不存在重大法律障碍。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称：北京福赛尔安全消防设备有限公司

住所：北京市北京经济技术开发区科创十四街 99号

注册地址：北京市北京经济技术开发区科创十四街 99号

企业类型：有限责任公司

公告编号：2018-049

法定代表人：彭小刚

实际控制人：彭小刚

主营业务：灭火装置、火灾报警系统、消防器材、消防设备的生产；销售灭

火装置、火灾报警系统、消防器材、消防设备、计算机软件；计算机软件开

发、技术服务；货物进出口、技术进出口。（企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展

经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

注册资本：50,000,000.00元

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：科曼科技发展涞水有限公司

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：河北省保定市涞水县经济开发区南区

股权类资产特殊披露

科曼科技发展涞水有限公司成立于 2018 年 4 月，注册资本为伍仟万元人民

币，法定代表人为于平，注册地址为河北省保定市涞水县经济开发区南区，经营

范围：汽车零部件、配件研发、制造及销售；金属加工机械制造，社会公共安全

设备及器材制造，气体压缩机械制造，制冷、空调设备制造；新能源技术推广服

务，普通房屋租赁服务，百货仓储服务；软件开发；自营和代理除国家组织统一

联合经营的出口商品和国家实行核定公司经营的进口商品除外的其他货物的进

出口业务。（依法须经审批的项目，经相关部门审批后方可开展经营活动）。

截至 2018 年 10 月 31 日，科曼涞水的资产总额为 21.33万元，负债总

额为 11.4 万元，净资产 9.93万元。2018 年 1-10 月，科曼涞水营业收入 0万

元，净利润为-0.07 万元。（以上数据未经审计）

本次股权交易完成前，北京科曼持有标的公司 90%股权，福赛尔持有标的公

司 10%股权。本次股权交易完成后，北京科曼持有标的公司 100%股权。

（二）交易标的资产权属情况

交易标的产权清晰，截至本公告披露之日，不存在抵押、质押及其他任何

限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨

公告编号：2018-049

碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

本次交易标的为福赛尔持有的科曼科技发展涞水有限公司 10%股份，但福

赛尔未实际履行出资义务，经双方协商一致确定交易价格为人民币 0.00 元。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公司以 0.00 元的价格收购北京福赛尔安全消防设备有限公司持有的标

的公司 10%股权（对应出资额 500 万元），附属于股权的其他权利义务随股权

的转让而转让。

（二）交易协议的其他情况

协议约定标的的交付时间根据交易双方签署的协议确定，过户时间为以工

商变更登记完成之日为准。

六、交易目的及对公司的影响

本次交易是公司基于经营战略及发展的需要，将有利于公司进一步整合有

效资源，对公司财务状况和经营成果不会产生不利影响。

七、备查文件目录

《上海科曼车辆部件系统股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

上海科曼车辆部件系统股份有限公司控股子公司

董事会

2018 年 11 月 26 日